FICHA COMERCIAL

CHURRO ESPANOL CONGELADO

CHURRO ESPANOL 15 CMS CONGELADO

1. INGREDIENTES

Agua, harina de trigo, sal, azucar, dextrosa.

2. INFORMACION NUTRICIONAL

Porcion: 66 g (3 unidades)

Porciones por envase: 6
100g Porcién

Energia (kcal) 135 89
Proteinas (g) 3,61 2,38
Grasa Total (g) 0,61 0,40
Hidratos de Carbono disponibles (g) 28,87 19.05
Azucares Totales (g) 1,92 1,26
Sodio (mg) 387 255
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3. ESPECIFICACIONES DE EMPAQUE Y ETIQUETADO

3.1Formato de empaque:

ENVASES FORMATO
Primario: Bolsa de polietileno
rimario:
transparente
Secundario: Caja Carton Corrugado
Unidades /bolsa 20
N° de Bolsa/caja 7
Peso/bolsa (g) 440
Peso/caja (Kg) 3.080
Etiqueta bolsa Sl
Etiqueta caja Sl

3.2Presentacion de etiquetado:
Etiqueta de bolsa:

CHURROS ESPANOLES

Preparacion en sartén o freidora:

ATENCION: EL PRODUCTO SIEMPRE DEBE IR DIRECTO DEL
CONGELADOR A LA FREIDORA, (ALTAMENTE SENSIBLE A LA
DESCONGELACION). Precalentar el aceite a 180°C. Sin descongelar, freir
por 3 a 4 minutos o hasta que dore, revolver los churros al menos a cada 30
segundos durante todo el proceso de fritura. (El tiempo y la temperatura
pueden variar acorde a la freidora).

Ingredientes: Agua, harina de trigo, sal, azlcar, dextrosa.
ALERGENOS: Contiene GLUTEN, puede contener trazas de LECHE

Y SOYA.

LOTE:100524 INFORMACION NUTRICIONAL
Elaboracion: Porcién: 60 g (3 unidades)

10-05-2024 Porciones por envase: 8

Duracion 12 Meses. 100g Porcion
Peso Neto: 500 g Energia (kcal) 135 89
(25 unidades) Proteinas (g) 3.61 2,38

Grasa Total (g) 0,61 0,4

Mantener congelado a I-.iidrat'os de Carbono 28,87 19.05
-18°C. Al descongelar, disponibles (g)

no volver a congelar. Azicares Totales (g) 1,92 1,26
Sodio (mq) 387 255

Elaborado por Serv. Adm. DMS SpA. Calle Caupolicdn 9340 local 5, Quilicura, RM. Fono:
99842-0050. Resolucion N° 1813115243 del 20/04/2018, SEREMI de Szlud Metropolitano.
. PRODUCTO CHILENO.
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Etiqueta de caja:

CHURROS ESPANOLES 15 cm

N e”

Preparacion en sartén o freidora: Ingredientes: Agua, harina de trigo, sal,
ATENCION: EL PRODUCTO SIEMPRE DEBE IR azicar, dextrosa.

DIRECTO DEL CONGELADOR A LA FREIDORA, ALERGENOS: Contiene GLUTEN, puede
(ALTAMENTE SENSIBLE A LA DESCONGELACION) contener trazas de LECHE y SOYA.
Precalentar el aceite a 180°C. Sin descongelar, freir por 1:30 .

minutos o hasta que dore, revolver los churros al menos a cada 30 INFORMACION NUTRICIONAL

segundos durante todo el proceso de fritura. (El tiempo y la

temperatura pueden variar acorde a la freidora).
Porcién: 60 g (3 unidades)
Lote100524 Porciones por envase : 8
Fecha de Elaboracion: 10.05.2024 100g Porcién
Fecha de vencimiento: 10.05.2025 Energia (kcal) 135 81
Peso Neto: 4 Kg — 8 bolsas de 500 g Proteinas (g) 3,61 217
(25 unidades por bolsa). Grasa Total (g) 0,61 0,37
PRODUCTO CONGELADO eoonties oy 2887 17.32
Mantener congelado a -18°C. Duracion: 12 meses desde la fecha de | A icares Totales (9) 1.92 115
elaboracion. Una vez descongelado el producto, no volver a congelar. Sodio (ma) 387 232
Elaborado por Serv. Adm. DMS SpA. Calle Caupolican 9340 local 5, Quilicura,
RM. Fono: 99842-0050. Resolucion N°® 1813115943 del 20/04/2018, SEREMI
de Salud Metropolitano.
PRODUCTO CHILENO

757450 " 541286

4. VIDA UTIL Y CONDICION DE ALMACENAMIENTO

Almacenamiento Vida Util

Congelado a -18°C | 12 meses

5. USO PREVISTO

Preparacion en Freidora o sartén: Precalentar el aceite a 180°C. Sin descongelar, freir por 3 a 4
minutos o hasta que dore, revolver los churros al menos cada 30 segundos durante todo el
proceso de fritura. (El tiempo y la temperatura pueden variar acorde a la freidora).

ATENCION: EL PRODUCTO SIEMPRE DEBE IR DIRECTO DEL CONGELADOR A LA FREIDORA,
(ALTAMENTE SENSIBLE A LA DESCONGELACION)
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6. DECLARACION DE ALERGENOS

INGREDIENTE  pyede

Producto Alérgeno usado como: Contiene: Contener:
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada,

avena, espelta o sus variedades hibridas) y productos Si

derivados

Crustaceos y productos a base de crustaceos NO NO
Huevos y productos a base de huevo NO NO
Pescados y productos a base de pescados NO NO
Mani y productos a base de mani. NO NO
Soya y producto a base de soya NO Sl
Leche y sus derivados, incluida la lactosa NO Sl
Frutos de cascara (es decir almendras, avellanas, nueces,

anacardos, pacanas, castafias de para. Alfénsigos, NO NO

macadamias o nueces de Australia y productos derivados)
Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a

10 ppm expresados como SO2 NO NO

Contiene GLUTEN. Puede contener trazas de LECHE y SOYA.

7. EXIGENCIA LEGAL

LEY 20606: Composicion Nutricional de los Alimentos y su Publicidad. Entrada em
vigencia 27/6/2019

Segun exigencias que establece la ley el producto es: LIBRE DE SELLOS (Alto en sodio, alto
en calorias, alto, en grasas saturadas, alto en azucares).
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